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Jelenia Góra, 24.10.2017 r. 

IZP-Z.271.40.7.2017 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn.: „Ubezpieczenie majątku i innych interesów Miasta Jeleniej Góry wraz 
z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury oraz jednostkami OSP” 

 
Nr nadany przez Zamawiającego  IZP-Z.271.40.2017.  

 
 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień 

Publicznych (tekst jednolity Dz.U.2017.1579) Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania  o następującej 

treści: 

 

 

PYTANIE NR 1 

Prosimy o wskazanie lokalizacji z największą łączną sumą ubezpieczenia (obejmującą zarówno 

nieruchomość jak i mienie ruchome w niej zgromadzone) oraz podanie tej wartości. 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1 
Zamawiający wyjaśnia, że jest to kompleks basenowo – sportowy Termy Cieplickie Jelenia Góra, Park 

Zdrojowy 5, o łącznej wartości 47 145 870,14 zł. 
 
PYTANIE NR 2 

W związku z wnioskowaną ochroną dla mienia nieużytkowanego w okresie powyżej 30 dni, wnioskujemy o: 

1. wyraźne wskazanie tego mienia w wykazach stanowiących załączniki do Tomu III  

2. dodatkowe informacje: 

 - czy wystąpiły szkody w mieniu  nieużytkowanym, jeśli tak, prosimy o bliższe informacje 

 - w jaki sposób mienie zostaje zabezpieczone na czas wyłączenia z eksploatacji 

 - czy na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje  

 - czy wszystkie maszyny, urządzenia odłączone są od źródła zasilania  

 - jakie są plany Zamawiającego wobec mienia nieużytkowanego. 

3. ograniczenie zakresu ochrony poprzez: 

 - wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód w tym mieniu 

 - wprowadzenie odrębnej franszyzy redukcyjnej - proponujemy 10% wysokości szkody, nie mniej niż 

 10.000,00 PLN 

- ograniczenie zakresu ubezpieczenia do wskazanych ryzyk nazwanych (pożar, wybuch, uderzenie pioruna, 

upadek statku powietrznego) 

-  ubezpieczenie w/w mienia wg wartości rzeczywistej. 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2 
Zamawiający informuje ,że budynki nieużytkowane, są wyraźnie  wymienione w załączniku do Tomu III 

i występują  w mieniu ZGKiM, ODK, SOSz-W. 

Zamawiający informuje, że budynki wyłączone z eksploatacji mają: 

- odcięte wszelkie media, zamurowane otwory na poziomie parteru lub stały nadzór i ogrodzony teren; 

- wszystkie instalacje są odłączone (nie jest przeprowadzana ich konserwacja);  

- szkody w tych budynkach nie wystąpiły. 

Zamawiający zamierza sprzedać  budynki nieużytkowane. 

Zamawiający nie wprowadza zmian zakresu ochrony ubezpieczeniowej 

 
PYTANIE NR 3 

W związku z zapisami Postanowień obligatoryjnych dotyczących realizacji wszystkich części zamówienia 

(Tom III SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia)  

pkt. 10 - wnioskujemy o doprecyzowanie, że zapisy postanowienia dotyczące naliczania składki pro rata dla 

ubezpieczeń krótkoterminowych nie mają zastosowania do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. 
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ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3 
Zamawiający doprecyzowuje, że przedmiotowe zapisy nie mają zastosowania do ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej, z zastrzeżeniem postanowień §4 pkt 1.6 lit c wzoru umowy na część I 

zamówienia 
 
PYTANIE NR 4 

Ust. 2 - przedmiot i system ubezpieczenia (Tom III SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) 

a) Wnioskujemy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 

użytkowanie (zgodne z aktualnym przeznaczeniem budynków). 

b) Wnioskujemy o informację czy wśród zgłoszonego mienia są budynki przeznaczone do rozbiórki (jeżeli tak 

to prosimy o wyłączenie tych budynków oraz znajdującego się w nim mienia  z ochrony 

ubezpieczeniowej). 

c) Wnioskujemy o informację  czy zabezpieczenia pożarowe w obiektach budowlanych zgłoszonych do 

ubezpieczenia  są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie oraz czy posiadają 

aktualne przeglądy. 

d) Wnioskujemy o zmianę wyceny wartości mienia w odniesieniu do budynków w wieku powyżej 50 lat i/lub 

z zużyciem technicznym powyżej 50% z wartości odtworzeniowej na wartość rzeczywistą.  

e) Wnioskujemy o potwierdzenie że w ramach zgłoszonego do ubezpieczenia mienia nie znajduje się mienie 

na wysypiskach śmieci, spalarniach odpadów, miejscach utylizacji odpadów. 

f) Wnioskujemy o wprowadzenie dla mienia o charakterze zabytkowym zapisu: - z zakresu ochrony 

wyłączone są szkody  związane z utratą wartości historycznej lub zabytkowej obiektu.  

g) Wnioskujemy o potwierdzenie że  przedmiotem  ubezpieczenia nie jest objęta infrastruktura drogowa i 

mostowa. 

h) W związku z oczekiwaną ochroną dla obiektów niepołączonych trwale z gruntem, obiektów 

tymczasowych "kioski, stragany" oraz szklarni,  wnioskujemy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla 

ww.  do ryzyk nazwanych (pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego). 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4 
Zamawiający wyjaśnia, że: 

a) jednostki samorządu terytorialnego, w tym Miasto Jelenia Góra, co do zasady przestrzegają 

obowiązujących przepisów, w tym dotyczących posiadania pozwolenia na użytkowanie budynków 

zgodnie z ich aktualnym przeznaczeniem, 

b) wg jego wiedzy wśród zgłoszonego mienia nie ma budynków przeznaczonych do rozbiórki, 

c) jednostki samorządu terytorialnego, w tym Miasto Jelenia Góra, co do zasady przestrzegają 

obowiązujących przepisów, w tym dotyczących zabezpieczeń przeciwpożarowych i ich przeglądów, 

d) nie zmienia rodzaju wartości określonej w SIWZ budynków o roku budowy powyżej 50 lat i ze 

zużyciem technicznym przekraczającym 50%, 

e) potwierdza, że zgłoszone do ubezpieczenia mienie nie znajduje się na wysypiskach śmieci, 

spalarniach odpadów, miejscach utylizacji odpadów, 

f) dla mienia o charakterze zabytkowym wprowadza zapisu, iż z zakresu ochrony wyłączone są szkody 

 związane z utratą wartości historycznej lub zabytkowej obiektu, 

g) przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie jest objęta infrastruktura drogowa i 

mostowa, 

h) nie zmienia zakresu ubezpieczenia określonego w SIWZ w odniesieniu do obiektów niepołączonych 

trwale z gruntem, obiektów tymczasowych "kioski, stragany" oraz szklarni. 

 
PYTANIE NR 5 

Ust. 2.3 - pozostały przedmiot ubezpieczenia  w systemie pierwszego ryzyka (Tom III SIWZ - Szczegółowy 

opis przedmiotu zamówienia) 

Prosimy potwierdzenie konsumpcji sumy ubezpieczenia (i limitów odpowiedzialności) określonych w 

systemie pierwszego ryzyka. 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5 
Zamawiający potwierdza konsumpcję sumy ubezpieczenia i limitów odpowiedzialności określonych w 

systemie pierwszego ryzyka. 
 
PYTANIE NR 6 

Ust. 4 - Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela w zakresie ubezpieczenia (Tom III 

SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) 
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a) pkt. 9 - wnioskujemy o wykreślenie zapisu "nie dotyczy zapadania lub osuwania się ziemi na skutek szkód 

wodociągowych". W przypadku odrzucenia tego postulatu wnioskujemy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności dla przedmiotowego ryzyka. 

b) pkt. 26 - wnioskujemy  o wykreślenie zapisu "chyba że zostały zadeklarowane do ubezpieczenia". W 

przypadku odrzucenia tego postulatu wnioskujemy o: 

 -  wyraźne wskazanie zadeklarowanego do ubezpieczenia przedmiotów przeznaczonych do  likwidacji 

albo złomowania,  

 - wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód w tych przedmiotach 

 - ograniczenie zakresu ochrony do wskazanych ryzyk nazwanych 

c) pkt. 27 - wnioskujemy  o wykreślenie zapisu "chyba że zostały zadeklarowane do ubezpieczenia". W 

przypadku odrzucenia tego postulatu wnioskujemy o: 

 - wyraźne wskazanie zadeklarowanych do ubezpieczenia budynków i budowli przeznaczonych do 

rozbiórki oraz znajdującego się w nich mienia,  

 - wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód w ww. 

 - ograniczenie zakresu ochrony do wskazanych ryzyk nazwanych 

d) pkt. 30 - wnioskujemy  o wykreślenie zapisu "chyba że zostały zadeklarowane do ubezpieczenia". W 

przypadku odrzucenia tego postulatu wnioskujemy o: 

 -  wyraźne wskazanie zadeklarowanych do ubezpieczenia budowli hydrotechnicznych,  

 - wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód w ww. 

 - ograniczenie zakresu ochrony do wskazanych ryzyk nazwanych 

e) pkt. 33 - wnioskujemy  o wykreślenie zapisu "chyba że zostały zadeklarowane do ubezpieczenia". 

W przypadku odrzucenia tego postulatu wnioskujemy o: 

 - wyraźne wskazanie zadeklarowanych do ubezpieczenia upraw roślinnych na pniu lub innych 

upraw, drzew i krzewów (za wyjątkiem limitu określonego w warunkach obligatoryjnych)  

 - wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód w ww. 

 - ograniczenie zakresu ochrony do wskazanych ryzyk nazwanych 

f) Wnioskujemy o uzupełnienie katalogu akceptowalnych wyłączeń o szkody w mieniu w trakcie budowy, 

przebudowy, montażu oraz prób i testów, z zastrzeżeniem postanowień kl. robót budowlano-montażowych 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6 
Zamawiający w akceptowalnych wyłączeniach odpowiedzialności określonych w SIWZ w ubezpieczeniu 

mienia od wszystkich ryzyk: 

a) nie zmienia zapisu pkt 9 ani nie wprowadza limitu odpowiedzialności dla przedmiotowego ryzyka, 

b) w pkt 26 usuwa zapis: „chyba że zostały zadeklarowane do ubezpieczenia”, 

c) w pkt 27 usuwa zapis: „chyba że zostały zadeklarowane do ubezpieczenia”, 

d) nie zmienia zapisów pkt 30, 

e) w pkt 33 usuwa zapis: „chyba że zostały zadeklarowane do ubezpieczenia”, 

f) uzupełnia katalog akceptowalnych wyłączeń odpowiedzialności o szkody w mieniu w trakcie 

budowy, przebudowy, montażu oraz prób i testów, z zastrzeżeniem postanowień kl. robót 

budowlano-montażowych. 

 
PYTANIE NR 7 

Ust. 5 Warunki szczególne obligatoryjne (Tom III SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) 

pkt. 37 - wnioskujemy o wykreślenie w całości lub zmianę zapisów na odstąpienie od stosowania proporcji 

dla szkód do 30% sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą oraz w przypadku, gdy wartość 

poszczególnych składników majątku trwałego w dniu szkody przekraczać będzie 120% sumy ubezpieczenia 

ustalonej dla tych składników.  

pkt. 46 - wnioskujemy o doprecyzowanie, że ochrona dotyczy wyłącznie kosztów osuszania i renowacji 

uszkodzonego mienia w następstwie zdarzeń objętych ochroną (tj. z wyłączeniem kosztów poniesionych w 

wyniku  szkód powstałych w następstwie stopniowego lub długotrwałego oddziaływania czynników) 

czynników o działaniu 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7 
W odniesieniu do określonych w SIWZ warunków obligatoryjnych ubezpieczenia mienia od wszystkich 

ryzyka Zamawiający: 

a) nie zmienia zapisów pkt 37, 

b) w pkt 46 doprecyzowuje, że ochrona dotyczy wyłącznie kosztów osuszania i renowacji uszkodzonego mienia w 

następstwie zdarzeń objętych ochroną. 
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PYTANIE NR 8 

1.  Definicje - wnioskujemy o wykreślenie ryzyka "utraty" z definicji: "szkody rzeczowej"  

2. Prosimy o informację, czy w ramach przedmiotowego zamówienia ochroną ma zostać objęta 

odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania lub prowadzenia składowiska odpadów, punktu 

selektywnej zbiórki i/lub utylizacji odpadów, czy planowane jest jego uruchomienie w okresie realizacji 

zamówienia. W przypadku potwierdzenia, prosimy o dodatkowe informacje. 

3. Wnioskujemy o wyłączenie z obligatoryjnego zakresu ochrony szkód spowodowanych przez wirus HIV lub 

priony. 

4.  Wnioskujemy o dodatkowe informacje dotyczące dróg: 

- czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym (jeśli tak to czy 

podmioty te mają polisy OC) 

- prosimy o informację o obowiązujących wewnętrznych przepisach dotyczących: 

 •     częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na 

bezpieczeństwo użytkowników dróg 

 •     maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia  

 •     sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i stawianie znaków 

5. W związku z wnioskowanym objęciem OC wzajemnej pomiędzy jednostkami organizacyjnymi 

Zamawiającego, prosimy o  potwierdzenie że w przypadku szkód dla których zostały wprowadzone niższe 

niż określony dla roszczeń wzajemnych (300.000,00 PLN) podlimity odpowiedzialności, podlimity te 

(niższe) są obowiązujące. 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8 
Zamawiający: 

1) nie zmienia zapisów definicji szkody rzeczowej 

2) informuje, że w ramach przedmiotowego zamówienia ochrona nie obejmuje odpowiedzialności 

cywilnej z tytułu posiadania lub prowadzenia składowiska odpadów, punktu selektywnej zbiórki 

i/lub utylizacji odpadów i nie planuje jego uruchomienia w okresie realizacji zamówieni 

3) nie wyłącza z obligatoryjnego zakresu ubezpieczenia szkód spowodowanych przez wirus HIV lub 

priony 

4) wyjaśnia, że objazdy dokonywane są na bieżąco; również w trakcie wykonywania innych 

obowiązków, które wymagają jazdy po mieście, często ujawnia się różne nieprawidłowości. Zgodnie 

z przepisami  obowiązek wykonania przeglądu drogi występuje jeden raz do roku i tak jest 

wykonywany . Z przeglądu pojawia się zapis w ewidencji drogi. 

Czas i sposób reakcji opisują punkty zawarte w opisie przedmiotu zamówienia na "Bieżące utrzymanie 

nawierzchni jezdni i chodników ulic miasta Jeleniej Góry": 

"Wykonawca lub Konsorcjum zobowiązany jest utrzymywać dyżury całodobowe tak, aby w przypadku 

awarii w godzinach popołudniowych i nocnych oraz w dniach wolnych od pracy naprawić lub 

zabezpieczyć poprzez oznakowanie miejsce zgłoszonej awarii. 

Roboty wykonywane w ramach zamówienia realizowane będą w następujących trybach czasowych: 

a) tryb awaryjny - 1 godzina od zgłoszenia - obejmuje wykonanie zabezpieczenia awarii i zagrożeń, 

b) tryb normalny - do 5 dni od zgłoszenia - obejmuje przystąpienie do likwidacji awarii i szkód." 

5) potwierdza, że w przypadku szkód, dla których zostały wprowadzone niższe niż określone dla 

roszczeń wzajemnych (300.000,00 PLN) podlimity odpowiedzialności, podlimity te (niższe) są 

obowiązujące. 

 
PYTANIE NR 9 

Obligatoryjne zasady likwidacji szkód (Tom III SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) pkt. 10 - 

wnioskujemy o doprecyzowanie zapisów, z zastrzeżeniem, że wcześniej wnioskowane przez Wykonawcę 

dokumenty lub informacje zostały uzupełnione. 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9 
W obligatoryjnych zasadach likwidacji szkód dotyczących części I zamówienia Zamawiający w pkt 10 

wprowadza zastrzeżenie:  

„…. z zastrzeżeniem, że wcześniej wnioskowane przez Wykonawcę dokumenty lub informacje zostały 

uzupełnione.” 
 
PYTANIE NR 10 

Załącznik nr 2 - warunki obligatoryjne 
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a) Katastrofa budowlana - wnioskujemy  o wprowadzenie listy wyłączeń dla przedmiotowego ryzyka: tj. 

brak ochrony dla obiektów: 

 - których wiek przekracza 50 lat , 

 - nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, 

 - tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, 

 - użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem 

 -     wyłączonych z eksploatacji; 

      -    wysokościowych, nieposiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających 

poprawność posadowienia konstrukcji 

      -  nieposiadających aktualnej "Książki obiektu budowlanego" z okresowym potwierdzeniem stanu 

technicznego obiektu. 

b) Klauzula uznania stanu zabezpieczeń - prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia p.poż. we wszystkich 

lokalizacjach zgłaszanych do ubezpieczenia są zgodne z wymaganymi wg obowiązujących przepisów 

prawa, sprawne i stosowane. 

c) Klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji - wnioskujemy o: 

- wyjaśnienie intencji Zamawiającego w zakresie zastosowania przedmiotowej klauzuli w odniesieniu do 

mienia przeznaczonego do rozbiórki, likwidacji lub złomowania 

- wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyk objętych ochroną na warunkach przedmiotowej 

klauzuli  

-  wyłączenie ryzyka dewastacji. 

d) klauzula 72  godzin - wnioskujemy o zmianę zapisów na: ".. do upływu 72 godzin od zgłoszenia 

powstania pierwszej szkody" 

e) klauzula reprezentantów   - wnioskujemy o uzupełnienie listy wskazanych reprezentantów o dyrektorów 

jednostek organizacyjnych Miasta Jelenia Góra 

f) klauzula automatycznego pokrycia OC - wnioskujemy o doprecyzowanie, że zakres prowadzonej 

działalności w tych lokalizacjach jest zgodny z zakresem działalności ubezpieczonym na podstawie 

niniejszej umowy. 

g) klauzula szkód w przedmiotach szklanych  - wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności. 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10 
W załączniku nr 2 do Tomu III SIWZ Zamawiający: 

a) w definicji katastrofy budowlanej wprowadza następujące wyłączenia ochrony ubezpieczeniowej: 

− obiektów nieposiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 

budowlanego, 

− tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, 

− użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem 

− wysokościowych, nieposiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych 

potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji 

b) potwierdza, że wg jego wiedzy zabezpieczenia p.poż. we wszystkich lokalizacjach zgłaszanych do 

ubezpieczenia są zgodne z wymaganymi wg obowiązujących przepisów prawa, sprawne i stosowane 

c) wyjaśnia, że klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji ma zastosowanie przede wszystkim do mienia 

czasowo i przejściowo wyłączonego z użytkowania, nie wprowadza limitu odpowiedzialności dla 

ryzyk objętych ochroną na warunkach tej klauzuli i nie wyłącza ryzyka dewastacji 

d) nie zmienia podanej w SIWZ treści klauzuli 72 godzin 

e) nie uzupełnia listy wskazanych reprezentantów w klauzuli reprezentantów 

f) nie zmienia treści klauzuli automatycznego pokrycia OC 

wyjaśnia, że limity odpowiedzialności za szkody w przedmiotach szklanych zostały określone w Tomie III 

pkt 2.3 ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

 
PYTANIE NR 11 

Załącznik nr 4 do Tomu III SIWZ - dotychczasowy przebieg ubezpieczeń 

1. Prosimy o informację, czy podana historia szkodowa obejmuje zakres ochrony analogiczny do obecnego 

opisu przedmiotu zamówienia. 

2.  Prosimy o informację nt. szkód zaistniałych po dacie zestawienia (wg stanu na dzień 12.07. 2017r.) lub 

innych znanych już Zamawiającemu, które będą skutkowały zgłoszeniem roszczeń (nie ujętych w 

zestawieniu). 

3. Prosimy o informację nt. szkód powodziowych w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia (od 1997. 

włącznie). 



 

6 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11 
Zamawiający wyjaśnia, że przedstawił wszystkie otrzymane od Ubezpieczycieli informacje dotyczące 

dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń i ich dodatkowe uszczegółowienie nie jest możliwe. 

Zakres poprzedniego ubezpieczenia był zbliżony do obecnego .  

Zamawiający informuje, że powódź wystąpiła w  : 

- 1997 r. – wystąpiła z brzegów rzeka Kamienna i Bóbr . Zalane były Cieplice – dzielnica Jeleniej Góry (brak 

obecnie ubezpieczanych lokalizacji )  oraz ul. Wiejska – obecnie jest tam ubezpieczanych kilka budynków – 

w tym  strażnica OSP, 

- 2012 r. wezbrany po opadach deszczu  potok Radomierka uszkodził 3 mosty w dzielnicy Maciejowa. Brak 

jakichkolwiek lokalizacji budynków lub budowli w tym rejonie. 

 
PYTANIE NR 12 

Dotyczy : strona 33 pytanie 2.4.1 podpunkt 4 

Proszę o wpisanie limitu km poza granicami RP (Europa) do 200 km – dotyczy holowanie pojazdu 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12 
Zamawiający w ubezpieczeniu pojazdów mechanicznych, w pkt 2.4.1 ppkt 4 w zakresie holowania pojazdu 

poza granicami RP wprowadza limit 200 km. 

 
PYTANIE NR 13 

Dotyczy strona 34 punkt 2.6 

Proszę o wyłączenie z ubezpieczenia szyb pojazdów zgłoszonych w wykazie pojazdów „SZ” do ubezpieczenia 

floty. 

Proszę o wprowadzenie zakresu – tylko RP. 

Proszę o zmniejszenie SU na 2 000 zł. 

W umowie auto szyby ma zastosowanie udział własny w wysokości 50% kosztów , w przypadku szkody 

powstałej wskutek drugiego i każdego następnego wypadku ubezpieczeniowego , który dotyczył wymiany 

szyby czołowej. 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13 
Zamawiający nie zmienia określonego w SIWZ zakresu i warunków ubezpieczenia szyb samochodowych. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz zmiany stają się integralną częścią specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają 

zmianie. 
 

 

 

 

           Mariola Jakubów 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


